
D.D.G. O 0 0 1 304  TU 
Dip. Sviluppo Rurale e Territoriale 
Serv. 5° 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITE NEA 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 11010,  ed in particolare l'art. 2 con il quale vengono indiyiduate tra le funzioni 
esercitate dagli Assessori, alla lettera g), quelle relative all'adozione "degli altri atti indica i dal a legge "; 
VISTA la Legge Regionale n. 8 luglio 1977 11. 47 "Norme in materia di bilancio co tabilità della Regione 
Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge Regionale n. 9 del 12.05.2020 con la quale sono state emanate le Di osi ioni programmatiche e 
correttive per il triennio 2020-2022" legge di stabilità; 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 12.05. 2020 con cui si approva il bilancio pluriennal dell regione siciliana per il 
triennio 2020-2022; 
VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 172 del 14 maggio 2020 che approv il ' ocumento tecnico di 
accompagnamento, il bilancio finanziari gestionale ed il piano degli indicatori relativi a bilaici9 diprevisione della 
Regione siciliana per il triennio 2020-2022; 
VISTO il D.P.Reg. del 29 Novembre 2017 con il quale l'On.le Edgardo Bandiera è stato nominato Assessore e 
preposto all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca editrranea; 
VISTA la Delibera n. 259 del 14 giugno 2020 con la quale la Giunta Regionale a dliberato, disponendo il 
conferimento dell'incarico al dott. Candore Mario, dirigente di 3A  fascia dell'Amministr zioné regionale, di Dirigente 
Regionale del Dipartimento regionale dello Sviluppo Rurale e territoriale per la durata di anni; 
VISTO il D.D.G. 11. 1234 del 5/08/2019 con il quale è stato conferito al D.ssa Lo amo Patrizia l'incarico di 
Dirigente Responsabile del Servizio V - Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici; 
VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.min.ii "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organism, a norma degli articoli i e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 
VISTA la circolare n. 2 del 26 gennaio 2015 della Ragioneria Generale della Re ione, che fornisce le prime 
indicaioni in merito all'applicazione del Decreto Legislativo sopra citato; 
VISTO il R.D. 30 dicembre 1923, n° 3244 "Passaggio dei tratturi di Puglia e delle trazz re dl Sicilia dalla dipendenza 
del Ministero delle finanze a quella del Ministero dell'economia nazionale" recante nome in materia di tratturi e di 
trazzere; 
VISTO il regolamento per l'assetto definitivo dei tratturi di Puglia e delle Trazzere di icili approvato con R.D. 29 
dicembre 1927 n° 2801, modificato con R.D. 16 luglio 1936 n° 1706; 
VISTA la L.R. 28 luglio 1949 n° 39 "Trasformazione delle trazzere siciliane" e successi 'e mcdifiche ed integrazioni; 
VISTO l'art. 6 della L.R. 15 maggio1986 n° 26 Norme integrative della legge regionale 10 agosto 1985, n. 37, relativa 
a "Nuove nonne in materia di controllo della attività urbanistico - edilizia, riordino urbinistio e sanatoria delle opere 
abusive !! e ss.mm.ii; 
VISTO l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n° 21 sostituito dall'art. 98 della l.r. /201, comma 6 inerente la 
pubblicazione dei decreti sul sito istituzionale del Dipartimento; 

VISTO il D.lgs 14 marzo 2013 n.33 - "Riordino della disciplina riguardante gli obb ighi li pubblicita', trasparen-
za e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" inerente 1' bblio della pubblicazione; 

VISTO il Decreto dell'Assessorato Agricoltura e Foreste del 16/06/1953 n° 2/4825 l07260, con il quale è stata 
dichiarata la demanialità della trazzera 110  260 Montemaggiore - Mussomeli tratto B vio evaio Battaglia - Bivio 
Pasquale, tronco secondo nel territorio del Comune di Sclafani Bagni (PA); 

VISTA la richiesta prot. enel-egi-04/03/2020-000 1658, assunta al protocollo 37451 del 04.06.2020, con la quale 
la società "Enel Green Power s.r.l.", unitamente alla società "E-Distribuzione s.p.a.' chidono la voltura della 
concessione repertorio 26651 del 29.08.2017, per la posa di una linea elettrica in ca idoto sotterraneo, in un trat-
to di suolo ricadente nella trazzera 110  260 Montemaggiore - Mussomeli tratto Bivio Bevio Battaglia - Bivio Pa-
squale, tronco secondo nel territorio del Comune di Sclafani Bagni (PA): 



VISTO il D.D.G. 001282 del 24.10.2017 con il quale il Dipartimento Regionale dello S'ili 
approvato l'atto di concessione repertorio n.26651 del 29.09.20 17 in favore della società'E 
la collocazione di una condotta elettrica sotterranea ricadente nella trazzera 0  260 Moneir 
Bivio Bevaio Battaglia - Bivio Pasquale, contrada "Succhiechi" in un tratto con iiiiziopr 
terminein prossimità della particella 16 del foglio 13 nel territorio del Comune di Sclaf ni 
renza del suolo di uso pubblico di metri 2.000 circa, per un periodo di anni 5 con decorr nz 
28.09.2022. 

RITENUTO di poter procedere a quanto richiesto dalle suddette società sussistendone i pr 

Ai termini delle vigenti disposizioni 

DECRETA 

Art. 1) In conformità alle premesse, da intendersi integralmente riportate nel presen e 
repertorio 26651del 29.08.2017 approvata con D.D.G. 001282 del 24.10.2017 a favore i 
inerente la collocazione di una condòtta elettrica sotterranea ricadente nella trazze a 
Mussomeli tratto Bivio Bevaio Battaglia - Bivio Pasquale, contrada "Sùcchiechi" in un 
della particella 29 e terminein prossimità della particella 16 del foglio 13 nel territorio e 
(PA) per una percorrenza del suolo di uso pubblico di metri 2.000 circa, è da voltur si 
s.p.a. 
Art. 2) Restano confermate a carico della società e-distribuzione s.p.a. tutte le claus 
contenute nel D.D.G. 001282 del 24.10.2017, che approva la concessione 26651 del 29.0 
Art. 3) la società e-distribuzione s.p.a è tenuta alla registrazione del presente decreto p 
territorialmente competente e curarne la pubblicazione per estratto sulla Gazzetta Ufficia e 
a renderlo noto a tutti gli enti ed amministrazioni coinvolti nel procedimento, dandone 
ufficio, unitamente alla dichiarazione di accettazione delle disposizioni del presente decre 
Art. 4) La pubblicazione del presente decreto per esteso, ai sensi dell'art 98 della I. 

internet della Regione Siciliana e D.lgs 14 marzo 2013 n.33 su Amministrazione Trasp 

Palermo, 0 8 OTT. 2020 
IL DI 

o  Rurale e Territoriale ha 
I Green Power s.p.a." per 
giore -Mussomeli tratto 
imità della particella 29 e 

igni (PA) per una percor-
9.09.2017 e scadenza il 

di4positivo, la concessione 
a scietà Enel Green Power 
n< 260 Montemaggiore - 

Ltto i con inizio in prossimità 
Còmune di Sclafani Bagni 
alla società e-distribuziòne 

, condizioni e prescrizioni 
W17, . 

sso l'Agenzia delle Entrate 
de la Regione Siciliana, ed 
)mtulicazione allo scrivente 

9/2115, comma 6, nel sito 

1 %
G GENERALE ' (23RALI 


